
184  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

NOME MATRÍ-
CULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PANTÃO

ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA 57198591 01(MAI) 21/05/2022
ALAN FERREIRA DAMASCENO 54190211 01(MAI) 21/05/2022
ALBA ALINE MOURÃO GOUVEA 57190994 01(MAI) 21/05/2022

ANA ALICE NEVES CALDAS FIGUEIREDO 80845837 01(MAI) 21/05/2022
ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL 80845770 01(MAI) 21/05/2022

ANAMÉLIA SILVA FERREIRA 5895979 01(MAI) 21/05/2022
ANA PAULA PEREIRA MARQUES VIEIRA 80845361 01(MAI) 21/05/2022

BIANCA DUARTE BRANCO CARIBÉ 57231647 01(MAI) 21/05/2022
BRUNO BRAGA CAVALCANTE 57176475 01(MAI) 21/05/2022

BRUNO SILVA NUNES DE MORAES 55589084 01(MAI) 21/05/2022
CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO 57231670 01(MAI) 21/05/2022

CASSIO BITAR VASCONCELOS 5895998 01(MAI) 21/05/2022
CLARICE DOS SANTOS OTONI 6030055 01(MAI) 21/05/2022

CLAUDINE RIBEIRO DE OLIVEIRA MARTINS 
BECKMAN 55589175 01(MAI) 21/05/2022

DANIEL ALGUSTO LOBO DE MELO 57227137 01(MAI) 21/05/2022
DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 5895999 01(MAI) 21/05/2022
DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO 

ELUAN 57227857 01(MAI) 21/05/2022

EDGAR MOREIRA ALAMAR 55588692 01(MAI) 21/05/2022
ELIANA MAGNO GOMES COSTA 57194429 01(MAI) 21/05/2022

FÁBIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA 55589067 01(MAI) 21/05/2022
FERNANDO JOSÉ SAMPAIO LOBO 80846028 01(MAI) 21/05/2022

FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA 80845945 01(MAI) 21/05/2022
FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA 57233819 01(MAI) 21/05/2022

FRANCISCO ROBÉRIO CAVALCANTE 
PINHEIRO FILHO 57233819 01(MAI) 21/05/2022

GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA FARIAS 5895969 01(MAI) 21/05/2022
JOSÉ ADAUMIR ARRUDA DA SILVA 55589075 01(MAI) 21/05/2022

LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA 57190943 01(MAI) 21/05/2022
LEILIANA SANTA BRIGIDA SOARES LIMA 55589060 01(MAI) 21/05/2022
LIANE BENCHIMOL DE MATOS ALBANO 80845951 01(MAI) 21/05/2022
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL 55589612 01(MAI) 21/05/2022

LUCIANA SILVA RASSY PALACIOS 57209873 01(MAI) 21/05/2022
LUÍS CARLOS DE AGUIAR PORTELA 55589139 01(MAI) 21/05/2022

MARCIO NEIVA COELHO 5895976 01(MAI) 21/05/2022
MARCO AURÉLIO VELLOSO GUTERRES 80846027 01(MAI) 21/05/2022

MAURO PINHO DA SILVA 57190956 01(MAI) 21/05/2022
RENAN CORREA FARAON 57227132 01(MAI) 21/05/2022
RODRIGO AYAN DA SILVA 57190982 01(MAI) 21/05/2022
ROSANGÊLA LAZZARIN 80845858 01(MAI) 21/05/2022

SILVIA GOMES NORONHA 55589185 01(MAI) 21/05/2022
SUZY SOUSA DE OLIVEIRA 55588696 01(MAI) 21/05/2022
THAÍS COELHO DE VILHENA 57192989 01(MAI) 21/05/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 874469

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 74, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; Considerando o que consta no Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2022/1334450; RESOLVE:
Nomear ANDREZA LOPES LEÃO, C.P.F. nº 032.087.422-23, para exercer 
o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código 
DAS-DEF-PUB, junto às Defensorias Públicas de Oriximiná e Juriti, a contar 
de 10.11.2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 874841

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 732/2022/GGP/DPG, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.
Considerando o PAE nº. 2022/1227731 de 22.09.2022. RESOLVE: Conceder 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público JAYLSON PEREIRA DIGER, Id 
Funcional 57234529/ 1, referentes ao Triênio (2010/2013), com gozo no período 
de 01.12.2022 a 30.12.2022. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 874495

PORTARIA Nº 733/22/GGP/DPG, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.                                         
Considerando o PAE nº. 2022/1368030, de 25/10/2022. RESOLVE: Tornar 
sem efeito a PORTARIA nº 645/22-DPG de 19.10.2022, publicada no DOE 
nº 35.156 de 20.10.2022, que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
ao Defensor Público MATUZALEM CARNEIRO BERNARDO, Id Funcional nº 
57234672/ 1, referente aos triênios 2014/2017, período 21.11.2022 a 
20.12.2022. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 874492

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 056/2022 – DPE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022 DPE
PROCESSO Nº 2022/1177608- DPE
PARTES: Defensoria Pública do Estado do Pará (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e os Senhores ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA, 
brasileiro, casado, aposentado, RG Nº: 4681425, CPF nº: 032.168.372-20 
e MARIA DO SOCORRO GOMES DE SOUZA, brasileira, casada, RG 4681433, 
CPF nº: 741.075.772-87.
OBJETO: locação do imóvel não residencial situado na Rua da Mata Bacelar, 
Nº 1019, Centro, Santa Izabel do Pará/PA, no Município de Santa Izabel do 
Pará/PA, que funcionará como sede do Núcleo Metropolitano da Defensoria 
Pública no Município de Santa Izabel do Pará/PA.
DATA ASSINATURA: 08/11/2022. 
Vigência: O prazo de locação será de 60 (sessenta) meses a contar da data 
da assinatura do presente instrumento contratual.
VALOR: mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/ Projeto/ Atividade: 301010.03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008458C
GP Pará: 273597.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
ENDEREÇO DOS LOCADORES: Av. Francisco Amâncio, nº 1820, Bairro Cen-
tro, no Município de Santa Isabel do Pará/PA, CEP: 68.790-000.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 874306

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 04/2022
CONTRATO Nº: 015/2020
PROCESSO Nº: 2020/93.523- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a 
LDS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ: 15.150.504/0001-65.
OBJETO: MODIFICAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO, inicialmente estabe-
lecido na CLÁUSULA SÉTIMA, consoante dispõe a CLÁUSULA DÉCIMA SE-
GUNDA: Da Repactuação do Contrato nº 015/2020, conforme estabelecido 
na Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2023, modificando o valor unitá-
rio mensal por Posto de Auxiliar de Escritório para o:
- Município de Marabá para R$ 3.106,79 (três mil, cento e seis reais e 
setenta e nove centavos), sendo 01 posto no valor total anual em R$ 
37.281,48 (trinta e sete mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e 
oito centavos);
Perfazendo um valor total anual de R$ 37.281,48 (trinta e sete mil, duzen-
tos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos), a contar da data-base 
de janeiro de 2022.
Data da Assinatura: 08/11/2022.           
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Natureza de Despesa: 339037 
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008460C
Gp Pará: 273654
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LÚCIA MARIA SIMÕES PEREIRA.
CPF/MF: 514.307.113-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Tibúrcio Cavalcante, nº 2953, Sala 01, Dio-
nísio Torres, Fortaleza/CE, CEP: 60.125-101.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO.
Defensor Público Geral

Protocolo: 874852

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Número: 035/2022-DPE/PA
Processo nº: 2022/1118294-DPE/PA.  
Objeto: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para 
a aquisição de Equipamentos de Informática a serem usados nas atividades 
diárias da Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo com as condições 
e especificações técnicas deste Termo de Referência, que tem por base o 


